
学校からのお願い（再） 

１▶上靴について 

今年度より、毎週末に上靴を持ち帰

ることを基本とさせていただきま

す。汚れ具合を確認していただき必

要に応じて洗濯をお願いします。 

２▶ランリュックの飾りについて 

飾りは「お守り」のみで 

お願いします。 

３▶書写の筆について 

授業後は筆を洗わず 

持ち帰ります。 

 

1 月         集団下校★13:30 

2 火 身体測定（高学年） 

3 水 (中学年)PTA 常任委員会（19:00～） 

4 木  (低学年) 教育相談週間 

5 金  

6 土  

7 日  

8 月  

9 火  

10 水 校内人権の日  集団下校★14:50 

11 木  

12 金 委員会   ★1～4 年 14:50 下校 

13 土  

14 日  

15 月  

16 火  

17 水 集団下校★14:50 

18 木 色別のつどい(中休み) 

19 金  

20 土  

21 日  

22 月 心電図（１年・４年） 

23 火 検尿 

24 水 検尿予備日    集団下校★14:50 

25 木 標準学力テスト（２～５年） 

26 金 集金日 

27 土  

28 日  

29 月  

30 火  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年間行事について（お知らせ） 

「新型コロナウイルス」の影響で下記のように

なりました。 

・校内音楽会    →中止 

・町内音楽会    →中止 

・中学生職場体験  →中止 

・PTA 親子フォーラム→協議中 

・運動会     →規模を縮小して実施 

・通学合宿     →中止 

・社会見学旅行   →実施の方向で 

・修学旅行     →実施の方向で 

・わたむき山全校登山→中止 

・びわ湖フローティングスクール 

  →１２月２５日（金）日帰りにて実施 

今後、さらに他の行事についても決定しました

らお知らせをします。 

 

下校時間について 

★曜日によって学年ごとで下校時間が違います。 

曜日 14:50 下校 15:40 下校 

月 1･2 年 3～6 年 

火 1･3 年 2･4･5･6 年 

水 全校 

木 1･2 年 3～6 年 

金 1･2 年 3～6 年 

ただし、（金）に委員会（年 9回）やクラブ（年

5回）があるときは下記のようになります。 

 1 年 2年 3 年 4年 5年 6年 

委員会 14:50 下校 15:40 下校 

クラブ 14:50 下校 15:40 下校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎月１０日は『校内人権の日』 

今年度、毎月１０日を校内人

権の日に設定し、全校で「人

権」について考える機会とし

ます。 

「自分を大切にする🍀ほかの

人を大切にする」ことを教師

も一緒に考えていきたいと思

います。 

   

 

 

 

スクールガードのお願い 

保護者のみなさま、 

地域のみなさまに 

今年度もスクールガードの登録

をお願いします。〆切は５月１

２日（火）となっていましたが、

一人でも多くの方に子どもたち

の安全を見守ってくださいます

ようご協力をお願いします。 

最終〆切を６月８日（月）と

させていただきます。よろしく

お願いします。 
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